РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__02__ » __ июня_______ 2022 года  № __510______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13 октября 2020 года № 805 «О создании рабочей группы по разработке и корректировке стратегии социально- экономического   развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии»
          В  соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13 октября 2020 года № 804 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13 октября 2020 года № 805 «О создании рабочей группы по разработке и корректировке стратегии социально - экономического   развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии» ( далее по тексту-постановление):
1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                            В.В. Бондаренко
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»
                                          от  02   июня   2022 г. № 510
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
                                          от 13.10.2020 г. № 805
Состав

рабочей группы по разработке и корректировке стратегии социально- экономического   развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий

по реализации стратегии

	Председатель рабочей группы
	Туркина Оксана Владимировна
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Заместитель председателя рабочей группы
	Качмар Татьяна Николаевна
	 заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Секретарь рабочей группы
	Кащеева Ольга Сергеевна
	  ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Члены рабочей группы
	Крылова Ольга Александровна
	 начальник отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Шклярук Светлана Викторовна
	 начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Рахманова Ирина Сергеевна
	- начальник административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	 Доброжинская Юлия Юрьевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Хребто Ирина Васильевна
	начальник отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Вовк Нина Николаевна
	начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	Васюков Алексей Алексеевич
	начальник МКУ «Информационные коммуникационные системы Светлогорского городского округа»

	Котова Ашхеник Джамиловна
	 начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Котенёв Сергей Викторович
	 начальника МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	Мязина Людмила Юрьевна
	директор МАУ «Информационно - туристический центр Светлогорского городского округа»

	Бутова Моника Михайловна
	начальник МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»
                                                                  02     июня      2022 г. №   510
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
                                                                                                             от 13.10.2020 г. № 805
План-график

работы над стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	№п/п
	Наименование этапов работы
	Ответственный

исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Организационный этап:

- определение содержания Стратегии и ответственных лиц за подготовку информации для включения в Стратегию.
	Экономический отдел администрации  муниципального образования «светлогорский городской округ»
	июнь 2022 г.

	2.
	Аналитический этап:

- анализ социально-экономического положения муниципального образования «Светлогорский городской округ» за предшествующий период (не менее 3-х лет);

- выявление проблем социально-экономического развития  МО «Светлогорский  городской округ» и конкурентных преимуществ;

- оценка действующих мер по улучшению социально-экономического положения МО «Светлогорский городской округ»;

- анализ сильных и слабых сторон Светлогорский городской округ.
	руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», ответственные лиц за подготовку информации для включения в Стратегию

	июнь 2022 г.

	3.
	Этап Проектирования:

- формирование системы мероприятий Стратегии, перечня инвестиционных проектов и т.д.;

- определение ресурсного обеспечения Стратегии.

	июль 2022 г.

	4.
	Этап обсуждения проекта Стратегии:

- опубликование проекта Стратегии в официальных источниках органа власти поселения (официальный сайт или средства массовой информации);
- проведение круглых столов и публичных слушаний;
- сбор, анализ, внесение предложений и дополнений в Стратегию.
	Рабочая группа по разработке и корректировке стратегии
	Июль - август 2022 г.

	5.
	 Проведение оценки регулирующего воздействия проекта решения

	экономический отдел
	Июль - август 2022 г.

	6.
	Этап утверждения Стратегии социально-экономического развития МО «Светлогорский городской округ» окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Окружной Совет депутатов муниципального образования
	 Сентябрь –октябрь
 2022 г.

        Примечание к пункту 1 и 2:
        структура Стратегии социально - экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и примерный перечень целевых показателей Стратегии утверждены постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13.10.2020 г. №_804 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития».